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Po kilku miesiącach intensywnych 
prac remontowo-budowlanych Lu-
bliniec jest już o krok od otwarcia 
muzeum swojej patronki. Trwają 

już jedynie ostatnie prace związane 
z aranżacją wnętrz. Termin otwar-
cia lublinieckiego muzeum wyzna-
czono na 28 lutego.

Gotowi na otwarcie

Pytanie:
Proszę Pana o odpowiedz czy powsta-
jące lublinieckie muzeum nie powin-
no raczej nazywać sie Izbą Pamie-
ci czy też Domem Pamięci. Nazwa 
Muzeum jest chyba trochę nacią-
gnięta mając na uwadze np. muzea 
historyczne, przyrodnicze czy geo-
logiczne lub zamki, pałace i muzea 

sztuki. Proszę zwrócic uwagę iz na-
zwę muzeów kojarzy sie najczęściej 
jako narodowo historyczne. Nato-
miast biograficzne najczęściej nazy-
wane są jako izby pamieci lub do-
my pamięci. Przykładem może być 
Dom Rodzinny Ojca Świętego Jana 
Pawła II w Wadowicach. Wielu koja-
rzyć się to może z tym że Lubliniec 

nie ma swojego muzeum bo ciężko 
tutaj o jego stworzenie więc mając 
swoje ambicje prowadzi się takie na-
zewnictwo. Proszę mnie żle nie zro-
zumieć, nie jestem przeciwnikiem 
tej sprawy ale w dyskusjach często 
daje się zauważyć tego typu sugestie.
Autor

Odpowiedź:
Szanowny Panie! Uważam, że na-
zwa, jaką nadamy muzeum tak na-
prawdę nie ma większego znaczenia. 
Jeśli Rada Miejska wyrazi na to zgo-
dę podczas dzisiejszej sesji, muzeum 
zostanie włączone w struktury Miej-
sko-Powiatowej Biblioteki Publicz-
nej. Wybraliśmy takie rozwiązanie, 
ponieważ dzięki niemu muzeum 
nie będzie generować większych 
kosztów. Gdybyśmy bowiem chcie-
li utworzyć muzeum w rozumieniu 
stosownej ustawy, byłoby ono sa-
modzielną instytucją kultury, która 

musiałaby mieć własnego dyrekto-
ra, księgowego, kustosza… Posu-
nięcie takie jest również korzystne 
z punktu widzenia naszej biblio-
teki, która nie dysponuje w chwili 
obecnej pomieszczeniami pozwa-
lającymi na prowadzenie działal-
ności kulturalnej, związanej m.in. 
z promowaniem czytelnictwa. Sala 
wielofunkcyjna w muzeum dosko-
nale nadaje się na spotkania autor-
skie czy wieczorki poetyckie. Chcę 
również Panu powiedzieć, że na-
zwa, którą proponujemy, została 
sformułowana z myślą o złożonym 
przez nas wniosku na dofinansowa-
nie muzeum ze środków unijnych. 
Wniosek opiewa na blisko 800 tys. 
zł i uzyskał pozytywną ocenę for-
malną. Czekamy na rozstrzygnię-
cie oceny merytorycznej, ale wszyst-
ko wskazuje na to, że mamy szansę 
na pozyskanie całości wnioskowa-
nej kwoty.

Padło 2000 pytań!
Mechanizm „Pytania do Burmistrza” uruchomiono w marcu 2007 r. W cią-
gu niespełna dwóch lat zadali Państwo 2000 pytań. Większość z nich doty-
czyło kwestii inwestycyjnych i planów rozwoju naszego miasta. Nie mniej 
było pytań dotyczących życia kulturalnego. Piszą Państwo o tym, co trzeba 
w mieście ulepszyć, ale także chwalą to, co się w Lublińcu podoba.

Zadane w ubiegłym tygodniu pytanie nr 2000 dotyczyło kwestii jednej 
z większych inwestycji w naszym mieście – rewitalizacji pomieszczeń mu-
zeum Świętej Teresy Benedykty od Krzyża – Edyty Stein.

Temat: Rok Św. Edyty Stein

Zgodnie z zapowiedziami miasto 
wystąpiło do Marszałka Wojewódz-
twa z wnioskiem o dofinansowanie 
inicjatywy utworzenia muzeum 
ze środków unijnych w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjne-
go. Wniosek, który opiewa na blisko 
800 tys. zł, przeszedł pozytywnie oce-
nę formalną. Na początku marca po-
winno się okazać, czy wniosek uzyska 
również pozytywną ocenę meryto-
ryczną i miasto otrzyma dotację.

Długo zastanawiano się nad for-
mułą istnienia muzeum. Szukano 
rozwiązania, które pozwoliłoby zni-
welować koszty jego funkcjonowania. 
W myśl prawa muzeum, jako samo-
dzielna instytucja kultury, musi po-
siadać wszystkie przewidziane dla 
niej organy administracyjne: m.in. 
dyrekcję, księgowość, kustosza. Dla-
tego też zrodził się pomysł, by mu-
zeum stało się częścią mieszczącej 
się po sąsiedzku Miejsko-Powiato-
wej Biblioteki Publicznej.

Na ostatni dzień lutego wyznaczono datę otwarcia Muzeum Pro 
Memoria Edyty Stein w domu, który kiedyś należał do Jej dziadków.

Dla obydwu instytucji jest to za-
bieg ze wszech miar korzystny. Mu-
zeum będzie miało zapewnioną ob-
sługę administracyjną i opiekę bez 
potrzeby zatrudniania dodatkowych 
pracowników. Z połączenia cieszy 
się również dyrekcja biblioteki. Bi-
blioteka nie posiada bowiem żad-
nego pomieszczenia, które umożli-
wiłoby jej prowadzenie działalności 
kulturalnej czy w ciekawy sposób 
promującej czytelnictwo. Muzeum 
jest idealnym miejscem do organi-
zacji różnego rodzaju wystaw, a je-
go sala wielofunkcyjna doskonale 
nadaje się na wieczorki poetyckie, 
spotkania autorskie czy kameralne 
koncerty.

Otwarcie muzeum nastą-
pi już za trzy tygodnie i zgodnie 
z wszystkimi założeniami powin-
no stać się ważnym, tętniącym ży-
ciem ośrodkiem kulturalnym na-
szego miasta.

Żaneta Białek
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Podczas tegorocznych zimo-
wych ferii Miejski Dom Kultu-
ry przygotował wiele atrakcji dla 
dzieci i młodzieży pozostającej 
w mieście.

Podczas dwóch tygodni zimowych 
ferii codziennie odbywało się kil-
ka zróżnicowanych zajęć dla tych 
uczniów, którzy międzysemestral-
ną przerwę spędzali w domu. Naj-
większą popularnością cieszyły się 
wszystkie zajęcia plastyczne: ma-
lowano m.in. butelki i ekologiczne 
torby, a podczas zajęć ceramicznych 

Wystawa 
w Komecie

W holu pasażu handlowego „Kome-
ta” od kilku tygodni można oglądać 
wystawę dwóch młodych lubliniec-
kich twórców. Damian Malczewski 
i Daniel Dmitriew prezentują swo-
je grafiki i zdjęcia o bardzo zróżni-
cowanej tematyce.

Wystawiane prace można nie tyl-
ko oglądać, ale również zakupić. 
Prezentowany zbiór jest uzupełnia-
ny o kolejne prace artystów.

Serdecznie zapraszamy do oglą-
dania wystawy.

ŻB

W dniu 27 stycznia grupa 80 mło-
dych piłkarzy ze Szkółki Piłkarskiej 
„As” oraz Akademii Sportowej wraz 
z Burmistrzem naszego miasta od-
wiedziła czeskie Kravare, miasto part-
nerskie Lublińca.

Dzieci przez dwie godziny korzy-
stały z atrakcji miejscowego Aquapar-
ku. Po wspaniałej zabawie w wodzie 
piłkarze zwiedzali sportowe obiekty, 
jakimi dysponuje to 7-tysięczne mia-

„Rysunki 
sprzed ćwierć 
wieku”
Miejski Dom Kul-
t u r y  z a p r a s z a 
w dniach 11-27 
lutego 2009 roku 
na wystawę „Rysunki sprzed ćwierć 
wieku” prezentującą satyryczne ry-
sunki i grafiki autorstwa Jacka Fe-
dorowicza.

Wstęp wolny.
Zapraszamy na wystawę!!!

rzeźbiono w glinie zaczarowane ka-
mieniczki. W każdym z zajęć pla-
stycznych udział brało po kilkadzie-
sięcioro dzieci.

Nie mniejszym zainteresowa-
niem cieszyły się również zajęcia 
taneczne, które obejmowały taniec 
nowoczesny break-dance i hip hop. 
Nie lada atrakcją były seanse kino-
we, z których część odbywała się 
bezpłatnie. Korzystały z nich całe 
rodziny, więc trzeba było organi-
zować dodatkowe seanse. Odbywa-
ły się również zajęcia rekreacyjne, 
fotograficzne, teatralne, przedsta-
wienie teatralne oraz bal przebie-
rańców.

Kilkanaście osób wzięło również 
udział w warsztatach filmowych,
które poprowadził reżyser, scena-
rzysta, zdobywca Fryderyka i laureat 
festiwalu Yach Film Paweł Bogocz. 
Gość zdradzał tajniki sztuki filmo-
wej, swojego warsztatu artystyczne-

Piłkarze w Czechach
steczko. W jednym miejscu zostały 
wybudowane korty tenisowe plene-
rowe, jak i zadaszone, wspomniany 
już aquapark, sztuczne lodowisko, 
boisko do koszykówki, kręgielnia, 
hala sportowa, klub fitness.

Młodym piłkarzom najbardziej 
spodobało się pełnowymiarowe bo-
isko do piłki nożnej ze sztuczną tra-
wą. Niestety było za zimno, aby ro-
zegrać na nim mecze, może uda się 

to latem?
Nie obyło się bez towarzyskich 

meczy z miejscowymi piłkarzami, 
z tej potyczki wyszliśmy z tarczą. 
W międzyczasie dzieci zjadły pysz-
ny obiad i obejrzały barokowy zamek 
w Kravare. Wszyscy piłkarze, którzy 
byli na tej wycieczce, pragną podzię-
kować Panu Burmistrzowi za taką 
wspaniałą wycieczkę.

Henryk Ślęzak

Najmłodsi lublinieccy sportowcy zwiedzali wspaniałe obiekty sportowe w naszym mieście partnerskim.

go oraz prezentował swoje filmowe
dzieła. Warsztaty te były doskona-
łym przygotowaniem dla wszyst-
kich, którzy mają zamiar spróbo-

wać swoich sił w tegorocznej edycji 
lublinieckiego festiwalu krótkich 
form internetowych X-OZY.

Żaneta Białek
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IMPREZY SPORTOWE 

06.02 ZAWODY PŁYWACKIE Pływalnia kryta 
w Lublińcu WOPR o. L -c

06.02-26.02 KONKURS BEZPIECZNE LODY 
I BEZPIECZNA KĄPIEL

Lodowisko obok 
basenu krytego WOPR o. L -c

25.02 TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ O PUCHAR 
DYREKCJI E.F.S.

Hala Szkoły 
Podstawowej nr 1 UKS „OLIMIPIJCZYK”

IMPREZY OGÓLNOMIEJSKIE

14.02 KONCERT „WALENTYNKOWY” Sala Widowiskowa 
Miejski Dom Kultury Miejski Dom Kultury

14.02 KONCERT „WALENTYNKOWY” Klub Garnizonowy Klub Garnizonowy
IMPREZY SZKOLNE

11.02
„MISTRZ ORTOGRAFII” JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO KLAS VI LUBLINIEC 
2009

Szkoła Podstawowa 
Nr 1

Szkoła Podstawowa 
Nr 1

25.02
MIEJSKI KONKURS ORTOGRAFICZNY 
DLA UCZNIÓW SZKÓŁ 
PODSTAWOWYCH

Szkoła Podstawowa 
Nr 3 

Szkoła Podstawowa 
Nr 3

Imprezy w lutym

REPERTUAR KINA 
„KAROLINKA”
„Zmierzch” 
akcja/horror/thril-
ler/romans, 
prod. USA
Seanse: 
06.02-10.02. godz. 
17:00, godz. 19:00
Od 15 lat
Bilety: 12 zł

„HAPPY-GO-LUCKY, 
czyli co nas uszczęśliwia” 
komedia/dramat, 
prod. Wielka Brytania
Seanse:  13.02. godz. 17:00, godz. 
19:00, 14.02. godz. 19:00, 15.02-
-17.02. godz. 17:00, godz. 19:00
Od 12 lat
Bilety: 12 zł

„Spirit – duch miasta” 
akcja/thriller/dramat, 
prod. USA
Seanse: 20.02-24.02. godz. 17:00, 
godz. 19:00
Od 15 lat
Bilety: 12 zł

„Madagaskar 2” 
animowany/akcja/przygodowy/
komedia/familijny, 
prod. USA
Seanse: 27.02. - 03.03. godz. 17:00, 
godz. 19:00 b/o 
Bilety: 12 zł, ulgowy 10 zł
Film w polskiej wersji językowej

Młodzi podopieczni Klubu Gar-
nizonowego wystąpili dla swo-
ich babć i dziadków.

W dniu 24 stycznia Klub Garnizo-
nowy zorganizował koncert No-
woroczny połączony z koncertem 
z okazji Dnia Babci i Dziadka. 
70 dzieci przyprowadziło swoich 
dziadków i babcie. Przybyłych go-
ści przywitała wierszem Natalia 
Chmielewska. Następnie wystąpiła 
grupa wokalna młodsza: Julia Ma-
roń, Aleksandra Kraszewska, Emi-
lia Jaworska i Sylwia Wasilewska.

Po występie dziewczynek pre-

XXI Regionalny 
Konkurs Recytatorski 
dla uczniów szkół 
podstawowych 
i gimnazjów

W dniach 2 i 3 marca 2009 roku 
w Miejskim Domu Kultury zosta-
ną przeprowadzone eliminacje po-
wiatowe do XXI Regionalnego Kon-
kursu Recytatorskiego dla uczniów 
szkół podstawowych i gimnazjów.

Termin zgłoszeń upływa dnia 
20.02.2009. Szczegółowe informa-
cje na www.mdk.lubliniec.pl oraz 
pod nr tel. 034 351 06 87

Mali artyści swoim najbliższym

Elegancja dojrzałych kobiet 
– cykl spotkań dotyczących 
zdrowia, urody, dylematów wieku 
dojrzałego

I spotkanie 13.02 godz. 18:00 – 
gimnastyka ogólnokształtująca

Informacje w Galerii
Cena 25 zł miesięcznie

Decoupage – technika serwetkowa 
– łatwa i szybka sztuka zdobienia

21.02. godz. 16: 00, zapisy w Ga-
lerii do 14.02.

Cena 20 zł

Warsztaty malarskie
27.02. godz. 17: 00, zapisy w Ga-

lerii do 16.02.
Cena 30 zł

W MDK
Także na ostatni dzień ferii Miejski 
Dom Kultury przygotował dla dzie-
ci i młodzieży ciekawą ofertę zajęć.

6.02(piątek)
• Kino – „WYSPA NIM” godz. 10.00, 
wstęp wolny
• Dzień gier planszowych godz. 
12.00-14.00, wstęp wolny
• Gimnastyka korekcyjna godz. 
12.00-14.00, wstęp wolny
• Warsztaty video z Pawłem Bogo-
czem, godz. 13.00, wstęp wolny
• Warsztaty fotograficzne godz. 
16.00-18.00, wstęp wolny

W „Galerii pod Glinianym Aniołem”
Serdecznie zapraszamy wszystkich 
do uczestnictwa w zajęciach orga-
nizowanych przez Galerię. W zróż-
nicowanej ofercie każdy może zna-
leźć coś dla siebie. Doskonałym tego 
przykładem były warsztaty wizażu, 
które odbyły się 23 stycznia. Spo-
tkanie poprowadziła Barbara Sprot, 
która zdradziła uczestniczkom zajęć 
tajniki wykonywania eleganckiego, 
a zarazem nietrudnego makijażu.

Pani Barbara uczestniczącym 
w warsztatach paniom nałożyła ma-
kijaż, dobierając każdej z nich indy-
widualny zestaw kosmetyków naj-
bardziej odpowiednich do ich cery, 
karnacji, koloru oczu i fryzury. Dzię-
ki umiejętnością wizażystki uczest-
niczki z minuty na minutę zmienia-
ły swój wizerunek, co niewątpliwie 
pozytywnie wpłynęło na ich samo-
poczucie.

Pani Barbara odpowiadała rów-
nież na wiele dodatkowych pytań 
związanych z pielęgnację nie tyl-
ko twarzy, ale również całego ciała. 

Wysłuchując wielu cennych uwag 
uczestniczki mogły poznać rów-
nież różne rodzaje zabiegów, któ-
re wykonywane są w gabinecie od-
nowy biologicznej prowadzonym 
przez panią Barbarę. Są to m.in. róż-
nego rodzaju zabiegi twarzy, liftingi, 
depilacje, mikrodermbrazja, zabie-
gi Guam i agiptos, manicure i wie-
le innych.

Serdecznie zapraszamy do Gabi-
netu Odnowy Biologicznej Barbary 
Sprot, gdzie znajdziemy chwilę re-
laksu i odprężenia.

Gabinet czynny od poniedziałku 
do piątku w godz. 10.0-18.00. Lubli-
niec, ul. Wąska 5, tel. (034) 353-03-
-15, 0602-780-415.

zentowała się grupa tańca towa-
rzyskiego młodsza w tańcach stan-
dardowych i latynoamerykańskich. 
Kolejnym punktem programu by-
ło wystąpienie chłopców z grupy 
tanecznej Brak Dance. Następnie 
zaprezentowała się starsza grupa 
wokalna. Poraz pierwszy zaprezen-
towała się 6 letnia Emilia Jawor-
ska wykonując utwory „Gdy ślicz-
na panna”, „Bal u lalek” na pianinie 
elektrycznym.

Owacjami zakończył się wy-
stęp grupy tanecznej „WELT”, któ-
ra zaprezentowała utwór tanecz-
ny z 2008 roku pt. „Wojna i pokój”. 

Na zakończenie wystąpiła pereł-
ka Lublinieckiego Klubu Garni-
zonowego młodsza grupa tanecz-
na „Żabka” w nowej choreografii. 
W czasie krótkiej przerwy pro-
wadząca koncert Beata Jasińska 
przeprowadziła wywiad z dziećmi 
na temat Dnia Babci i Dziadka oraz 
pytała gdzie spędzą ferie.

Po przerwie wystąpiła gwiazda 
wieczoru pani Katarzyna Suchara 
wraz z zespołem. Na zakończenie 
koncertu wszystkie dzieci odśpie-
wały swym dziadkom i babciom 
gorące „Sto lat.”

Klub Garnizonowy
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Pani Joanna Wójcik jest z wykształce-
nia logopedą, surdopedagogiem i oli-
gofrenopedagogiem. Jednak w jej cen-
trum można uzyskać nie tylko pomoc 
z zakresu logopedii, pani Joanna pro-
wadzi terapię metodą francuskiego 
otolaryngologa, neurologa i fonia-
try-prof. Alfreda Tomatisa. Metoda 
ta zwana jest treningiem uwagi słu-
chowej lub metodą stymulacji audio-
-psycho-lingwistycznej.

Trening polega na słuchaniu odpo-
wiednio dobranego materiału dźwię-
kowego przez urządzenie nazywane 
„elektronicznym uchem”, które jest ide-
alnym modelem ludzkiego ucha. Dzię-
ki temu stymulowany jest centralny 
system nerwowy, a w szczególności 
kora mózgowa, która stanowi cen-
trum procesów myślenia.

Uczestnicy terapii słuchają głównie 
Mozarta – partie skrzypcowe to dźwię-
ki o wysokich częstotliwościach, któ-
re pobudzają nasz umysł, natomiast te 
o niskiej częstotliwości (chorały gre-
goriańskie) mają skutek wręcz od-
wrotny – opowiada Joanna Wójcik. 
– Dźwięki zawarte w chorałach gre-
goriańskich, a wykorzystywane w tre-
ningu mają rytm zbliżony do natural-
nego rytmu oddechowego ludzkiego 
organizm, odprężają i uczą prawidło-
wego oddychania. Istnieje również 
duże pokrewieństwo rytmów spoty-
kanych w muzyce Mozarta z biciem 
serca płodu w łonie matki. Dźwięki, 

Lubliniecka szkoła muzyczna Yama-
ha jest jedną z 6 tysięcy takich placó-
wek na świecie. Jej podstawową ofertę 
stanowią trzy programy edukacyj-
ne skierowane do dzieci, młodzieży 
i osób dorosłych z seniorami włącz-
nie. Nauczyciele szkoły przekonują, 
że nigdy nie jest za późno na naukę 
i odkrywanie pasji z własnego muzy-
kowania, śpiewania i tańca.

Jednak największy nacisk położo-
ny jest na zajęcia dla najmłodszych 
uczestników. Choć może się to wie-
lu osobom wydawać niewiarygodne, 
programy przygotowane są z myślą 
już o 4-miesięcznych niemowlakach. 
Wieloletnie badania dowodzą, że tak 
wczesna i konsekwentna edukacja 
muzyczna dziecka stanowi najlepszą 
inwestycję w jego szczęśliwe, owocne 
i pełne perspektyw życie.

Pierwsze lata życia człowieka 
to okres najintensywniejszej nauki, 
poznawania otaczającego świata, za-
sad społecznych i samego siebie. Wy-
starczy zastanowić się, jak ogromną 
pracę wykonuje umysł malucha pod-
czas uczenia się od dorosłych syste-
mu ojczystego języka. Wczesne słu-
chanie muzyki intensyfikuje pracę
mózgu dziecka i pozwala na przy-
swojenie przez dziecko muzyki jako 
drugiego języka ojczystego. Muzy-
ka klasyczna sprzyja spadkowi agre-
sji u dziecka, harmonijnym kontak-
tom z otoczeniem, a nauka muzyki 

W tym numerze „Nowin lublinieckich” chcemy Państwu przybli-
żyć ofertę dwóch instytucji, które dzięki muzyce pomagają zarów-
no dzieciom, jak i osobom dorosłym w osiąganiu sukcesu, jakim 

jest wszechstronny rozwój własnych umiejętności. Muzyka 
jest kluczem nie tylko do efektywniejszego zdobywa-

nia wiedzy, ale również motywuje do aktywnej walki 
ze stresem, poprawy własnej samooceny i zharmoni-
zowania relacji z otoczeniem.

jakie słyszy dziecko w życiu płodo-
wym, mają duży wpływ na jego przy-
szłość, jak wykazały badania prena-
talne ucho jest pierwszym w pełni 
funkcjonującym organem. Im wię-
cej dziecko słyszy różnych dźwięków 
w życiu płodowym tym lepiej będzie 
miało wykształcony słuch i łatwiej 
nauczy się mówić. W terapii tej sto-
suje się również taki „powrót dźwię-
kowy”, do okresu prenatalnego, celem 
wykształcenia właściwych nawyków 
uwagi słuchowej.

Podczas treningu, który składa się 
z kilku faz, indywidualnie dobrany 
materiał dźwiękowy dociera do pa-
cjenta drogą powietrzną i kostną. Pod-
czas trwania sesji można rozmawiać, 
grać w gry planszowe i logiczne, ba-
wić się, rysować, układać puzzle lub 
spać. Cały trening składa się z kilku 
faz od bardzo intensywnego pobudze-
nia dźwiękowego inicjującego terapię 
do aktywnego udziału pacjenta (pra-
ca z mikrofonem- słuchanie własne-
go głosu i praca z nim)

Trening słuchowy skierowany 
jest zarówno do dzieci, jak i doro-
słych. To świetna terapia dla dzieci 
z problemami szkolnymi, z dyslek-
sją, ADHD oraz dzieci autystycznych. 
Metoda ta pozwala również doro-
słym poradzić sobie ze stresem, za-
burzeniami pamięci, depresją, pro-
blemami komunikacyjnymi. Pozwala 
także na efektywniejsze uczenie się ję-
zyków obcych, motywuje do pracy, 
poprawia kontrolowanie własnych 
emocji; nauczycielom i artystom po-
maga w rozwiązywaniu problemów 
z głosem i słuchem, kobietom w cię-
ży – przygotować się do łatwiejszego 
porodu, biznesmenom – rozwinąć 
własny potencjał intelektualny.

Zajęcia prowadzone są od ponie-
działku do soboty po telefonicznym 
uzgodnieniu terminu pod nr tel. 0608-
-402-882. Informacje i konsultacje: 
ul. Sokoła 3, 42-700 Lubliniec w śro-
dy w godz. 17.00-18.00.

Rozwój dzięki 
muzyce

w ogóle w znaczący sposób podno-
si iloraz inteligencji dziecka, np. ba-
dania wykazały, że aż o 25 proc. Ła-
twiej przyswaja się zagadnienia  
matematyczne.

Ponieważ za odbiór muzyki od-
powiada prawa półkula mózgowa, 
a za odbiór rytmu lewa, muzykując 
człowiek wykorzystuje jednocześnie 
obie półkule mózgowe. W efekcie po-
prawia się: koncentracja, pamięć, zdol-
ność abstrakcyjnego i kompleksowego 
myślenia, sprawność motoryczna.

W Szkole Muzycznej Yamaha ten 
wielokierunkowy rozwój i stymu-
lacja odbywa się podczas zajęć mu-
zycznych, w których maluchy uczest-
niczą razem z rodzicami. Uczestnicy 
tańczą i śpiewają, poznają różne in-
strumenty i dźwięki, wykonują róż-
nego rodzaju ćwiczenia w rytm mu-
zyki. Obok wspierania inteligencji 
poprzez granie na instrumentach kla-
wiszowych, również bardzo ważny 
jest aspekt społeczny intensywnego 
zajmowania się muzyką. Dzieci mu-
zykujące w grupie, są bardziej harmo-
nijnie i społecznie zintegrowane, niż 
dzieci, które nie uczestniczą w podob-
nych zajęciach i nie muzykują.

Yamaha Szkoła Muzyczna
ul. Piłsudkiego 7
42-700 Lubliniec

0502-568-343
Sekretariat czynny w środy 

w godz. 14.00-17.00.

Działające od niedawna Centrum Terapii i Wspomagania Rozwo-
ju „JOA” Joanny Wójcik prowadzi ciekawe zajęcia terapeutyczne dla 
dzieci i dorosłych.

YAMAHA Szkoła Muzyczna, to nowoczesne programy edukacji mu-
zycznej oparte o zasadę: „Nie ma ludzi niemuzykalnych. Są tylko nie-
odkryte talenty”.
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Prof. Grabowska na rzecz  
Bezpiecznych Użytkowników  
w Sieci!

Nowoczesne technologie coraz bar-
dziej zakorzeniają się w codziennym 
życiu ludzi na całym świecie. Komór-
ka, MP4, kuchenka mikrofalowa - 
to obecnie standard. Także Internet 
wkroczył w niemal każdą dziedzinę 
naszego życia. To przy jego pomocy 
śledzimy światowe wydarzenia, ro-

bimy zakupy, czy umawiamy się na 
randkę. Wkraczając jednak w świat 
internetowych technologii musimy 
mieć także świadomość zagrożeń, 
jakie możemy napotkać surfując po 
globalnej sieci. Powinni o tym wie-
dzieć zwłaszcza jego najmłodsi użyt-
kownicy.

I właśnie z myślą o bezpieczeń-
stwie w sieci, Komisja Europejska 
zainicjowała w roku 2004 – Dzień 
Bezpiecznego Internetu. 10 lutego 
br. będziemy obchodzić już po raz 
szósty Międzynarodowy Dzień Bez-
piecznego Internetu, którego celem 
jest propagowanie działań na rzecz 
bezpiecznego dostępu dzieci i mło-
dzieży do zasobów internetowych, 
walkę z nielegalnymi treściami oraz 
z niebezpiecznymi zachowaniami w 
sieci. Najnowsze badanie Eurobaro-
metru z grudnia 2008 roku, pokazuje, 
że 60% rodziców europejskich dzie-
ci martwi się, że ich pociecha może 
stać się ofiarą uwodziciela interne-
towego, a 54% z nich obawia się, że 
ich dzieci mogą być poprzez sieć szy-
kanowane (zastraszane treściami na 
stronach internetowych lub wiado-
mościami SMS-owymi).

Dzień bezpiecznego internetu

W Szkole Katolickiej odbył się 
Powiatowy Konkurs Recytatorski 
Poezji Ks. Jana Twardowskiego.

19 stycznia w ramach Dni Twór-
czości Religijnej w Auli Zespołu 
Szkół im. św. Edyty Stein KSW od-

Recytowali

Sieć Insafe jest europejską siecią 
zrzeszającą organizacje prowadzące 
projekty edukacyjne na rzecz bez-
piecznego korzystania z Internetu 
(tzw. punkty awareness). Powstała w 
roku 2004 z inspiracji Komisji Euro-
pejskiej dla promowania bezpieczne-
go, odpowiedzialnego korzystania z 
technologii internetowych, zwłaszcza 
przez dzieci i młodzież, najbardziej 
aktywnych użytkowników sieci.

Na przyjęty w grudniu 2008 pro-
gram „Bezpieczny Internet”, Unia Eu-
ropejska przeznaczy w latach 2009-
-2013 pokaźną kwotę 55 mln euro, z 
czego większość pochłonie tzw. „za-
bezpieczenie” Internetu.

10 lutego br. we wszystkich krajach 
Unii Europejskiej ruszy także kampa-
nia medialna poświęcona problemo-
wi cyberprzemocy.

W Polsce Dzień Bezpiecznego 
Internetu jest organizowany (od ro-
ku 2005) przez Fundację Dzieci Ni-
czyje oraz Naukową i Akademicką 
Sieć Komputerową (NASK), reali-
zatorów unijnego programu „Safer 
Internet”.

Prof. Genowefa GRABOWSKA 
serdecznie zachęca wszystkie szko-

ły oraz osoby indywidualne do włą-
czenia się w obchody Dnia Bezpiecz-
nego Internetu! Więcej informacji i 
materiałów znajdą Państwo na stro-
nie: www.dbi.pl.

10 lutego  (wtorek) br, pragnie-
my zaprosić również do Biura Prof. 
Genowefy GRABOWSKIEJ w Ka-
towicach, gdzie wszyscy zaintereso-
wani będą mogli otrzymać materia-
ły dot. bezpiecznego korzystania z 
Internetu!

był się po raz pierwszy Powiatowy 
Konkurs Recytatorski Poezji ks. Ja-
na Twardowskiego. W ten sposób 
uczciliśmy trzecią rocznicę śmier-
ci Księdza-Poety. Konkurs zorgani-
zowały Agnieszka Jaźwińska i Edyta  
Frischke.

Uczestnikami konkursu, który 
swym patronatem objęło Starostwo 
Powiatowe w Lublińcu, byli ucznio-
wie klas IV-VI szkół podstawowych 
powiatu lublinieckiego. W Jury za-
siedli Adam Radosz, dyrektor Regio-
nalnego Ośrodka Kultury w Katowi-
cach oraz Michał Skiba, instruktor 
ROK w Katowicach.

Po wysłuchaniu 26 recytatorów 
jury postanowiło przyznać I miej-
sce ex aequo Natalii Anczok z SP 

nr 3 w Lublińcu oraz Monice So-
balskiej z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Lisowicach; II miejsce 
ex aequo przyznano Natalii Drab 
z SP im. św. Edyty Stein oraz To-
biaszowi Parkitnemu z SP w Ligo-
cie Woźnickiej; III miejsce zajęły ex 
aequo Karolina Strzoda z SP im. J. 
Słowackiego w Herbach oraz Ewa 
Urzędniczok z SP w Lubszy. Ponad-
to jury przyznało wyróżnienia Ni-
koli Pacławskiej z SP im. K. Miar-
ki w Kochanowicach, Zuzannie 
Gzyl z SP nr 3 oraz Wirginii Scze-
sny z SP im. Powstańców Śląskich  
w Ciasnej.

Wszyscy uczestnicy otrzyma-
li pamiątkowe dyplomy oraz zesta-
wy książek i upominków. Pomoc 
w zorganizowaniu imprezy okaza-
ły firmy: HEF Wytwórnia Kotłów
Grzewczych, firma Bal-Jendro, KO-
SPAN Katarzyna i Marek Kąpała, 
D&D Damian Duda, Drukarnia 
Sil-Veg-Druk oraz Zakład Usługo-
wy „Janina”.

Zdobywczynie I miejsca zostały 
ponadto zaproszone przez jurorów 
do udziału w Regionalnym Kon-
kursie Recytatorskim „Mały OKR 
2009”, który odbędzie się w Kato-
wicach. Życzymy sukcesów!

Agnieszka Jaźwińska
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Łukasz Dębski, autor m.in. ksią-
żek dla dzieci, był gościem Ze-
społu Szkół im. Edyty Stein.

20 stycznia w Auli Zespołu Szkół im. 
św. Edyty Stein KSW w ramach Dni 
Twórczości Religijnej odbyło się spo-
tkanie z krakowskim pisarzem Łu-
kaszem Dębskim. Jest on laureatem 
ogólnopolskiego konkursu na opo-
wiadanie, zorganizowanego przez 
Jerzego Pilcha w tygodniku „Poli-
tyka”, wydał również zbiór opowia-
dań „Cafe Szafe”. Prowadzi kawiar-
nię o tej nazwie przy ulicy Felicjanek 
w Krakowie. Ten młody człowiek ma 
także na koncie kilkanaście książek 
dla dzieci mi.in. wierszowane prze-
wodniki dla dzieci po państwach 
Europy. Wyjątkowość tych książek 
to nie tylko prześmieszne i mądre 
teksty, ale także przepiękne ilustra-

MOPS wszedł w Nowy Rok z no-
wym przedsięwzięciem

Po kilkuletnim okresie realizacji wie-
loletniego rządowego programu „Po-
moc państwa w zakresie dożywiania” 
udaje się w tym roku w pełni zre-
alizować jego ustawowy zapis o za-
pewnieniu potrzebującemu pomocy 
w postaci gorącego posiłku.

W latach poprzednich Ośro-
dek obejmował tą formą wsparcia 
wszystkich kwalifikujących się do te-
go rodzaju pomocy. Dzieci prze-
bywające w placówkach szkolnych 
i żłobku usytuowanych na terenie 
miasta miały zapewniony obiad 
w funkcjonujących w szkołach 
i przedszkolach stołówkach. Inne 
osoby objęte Programem otrzymy-
wały pomoc gotówkową lub rze-
czową w postaci podstawowych 
produktów żywnościowych, zaku-
pywanych w wyznaczonej placów-
ce handlowej.

Te formy nie do końca odzwier-
ciedlały ideę przyświecającą Pro-
gramowi, która brzmi: zapew-
nić potrzebującym gorący posiłek. 
Organizacja tego przedsięwzięcia 
to nie tylko swoiste wyzwanie logi-
styczne, ale przede wszystkim real-

POMÓŻ NAM POMAGAĆ
przekaż 1% 

na Stowarzyszenie Amicus
Każdy z nas ma obowiązek płacenia podatku od własnych dochodów. Mo-
żecie Państwo sami zadecydować, w jaki sposób mogą być spożytkowane 
pieniądze, które oddajecie Urzędowi Skarbowemu.

Jeżeli Państwo chcielibyście wspomóc nasze działania, to prosimy 
o przekazanie 1% podatku na nasze stowarzyszenie. Można tego dokonać 
niezwykle łatwo, wpisując w swoim zeznaniu podatkowym nazwę: 

STOWARZYSZENIE „AMICUS” LUBLINIEC oraz numer KRS 0000068484.

Nasze działania:
– integracja środowiska lokalnego
– działania na rzecz dzieci, osób niepełnosprawnych i starszych
– realizacja różnego rodzaju przedsięwzięć pomocowych, edukacyjnych, 

oświatowych i kulturalnych wspomagających rozwój wspólnot i spo-
łeczności lokalnych

– działalność charytatywna
– ochrona i promocja zdrowia

Stowarzyszenie jest organizacją pożytku publicznego. Można to spraw-
dzić wpisując wyżej podany numer KRS na stronie Ministerstwa Sprawie-
dliwości http://opp.ms.gov.pl.

Z wyrazami szacunku
Zarząd Stowarzyszenia

INFORMACJA
Z uwagi na trwający w Urzędzie Miejskim remont i uciążliwe warunki pra-
cy, prosi się o sporadyczne korzystanie z usług kasy w urzędzie i dokonywa-
nie wpłat – w szczególności podatków – przelewem na konto nr 33 1050 
1142 1000 0005 0096 6783 lub w punkcie kasowym przy ul. Piłsudskiego 
9 (A.S.A. Sp. z o.o.).

Kierownik Referatu ds. Podatków i Opłat Lokalnych Beata Masłowska

Urząd Miejski w Lublińcu
Pokój 12, I piętro 
(Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki)
Tel. (034) 353 01 00 wew. 134, 142
e-mail: nowiny@lubliniec.pl

DYŻURY REDAKCJI
Redakcja dyżuruje od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.30-11.30.

ZAMÓW OGŁOSZENIE!
Zapraszamy naszych czytelników do zamiesz-
czania swoich ogłoszeń w naszej gazecie.
Tylko u nas – wszystkie ogłoszenia drobne 
ZA DARMO!

SKŁAD I DRUK: Sil-Veg-Druk Lubliniec, 
tel. 34 356 29 61, www.svd.pl

Posiłek 
dla każdego

ne możliwości znalezienia chętnego 
do współpracy partnera – wykonaw-
cy usługi gastronomicznej. Pomimo 
wielu podejmowanych w przeszłości 
starań nie udało się w drodze pro-
cedury przetargowej wyłonić odpo-
wiedniego przedsiębiorstwa.

Rok 2009 zmienił tę sytuację ra-
dykalnie, dzięki czemu każda zakwa-
lifikowana osoba: dorośli, młodzież 
do ukończenia szkoły ponadgimna-
zjalnej i małe dzieci pozostające pod 
opieką rodziców, ma od pierwszych 
dni stycznia zagwarantowany gorą-
cy posiłek. W ten sposób Ośrodek 
w imieniu Gminy Lubliniec realizuje 
rządowy program w pełnej zgodzie 
z jego zapisami ustawowymi.

MOPS Lubliniec

Spotkanie 
z pisarzem

cje żony pisarza – malarki Anny Ka-
szuby-Dębskiej.

Najnowsza książka tego duetu – 
„Felicjanek 10”, o której mogły usły-
szeć przedszkolaki oraz uczniowie 
klas I-III SP im. św. E. Stein przybli-
ża dzieciństwo Karola Wojtyły i pew-
ne dramatyczne wydarzenie z Jego 
życia. Książka jest dołączona do fil-
mu animowanego, który stworzyła 
Anna Kaszuba-Dębska, a śpiew na-
grała Anna Maria Jopek.

Podczas spotkania dzieci obej-
rzały ten piękny, wzruszający film, 
dowiedziały się jak powstają książ-
ki, ilustracje do książek oraz jak się 
tworzy filmy animowane. Zadały pi-
sarzowi wiele ciekawych pytań oraz 
wzięły udział w konkursie, w którym 
można było wygrać książkę z auto-
grafem Łukasza Dębskiego.

Agnieszka Jaźwińska

z pisarzem
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ogłoszenia drobne
• Utylizacja sprzętu RTV, AGD, komputerów. 

0692-798-979.

• Sprzedam działki budowlane, Lubliniec, 

0600-399-713.

• NAPRAWA AGD Lodówek, pralek, zmywarek

(034) 356-42-31, 0696-116-102, 0662-334-581

• USŁUGI KRAWIECKIE, czynne: poniedziałek-

-piątek, 9.00-19.00, Lubliniec, ul. Moniuszki 13. 

Tel. 356 15 34. Tanio i profesjonalnie.

• Jestem zainteresowany domem na wsi (ku-

pię dom na wsi, mogę iść na zamianę domu 

na działce 40 arów w centrum kraju za dom na 

Opolszczyźnie, przejmę dom lub gospodarkę za 

opiekę nad starszą osobą). Najlepiej, aby lokali-

zacja pozwalała na prowadzenie pasieki. Wiado-

mość: 0505 072 513; e-mail avico@post.pl

• Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, I piętro, 

ul. Cebulskiego, 52 m kw., po remoncie, piwnica, 

balkon, nowe okna, 151 tys. zł, piękny placyk za-

baw dla dzieci. 0501-011-744.

• USŁUGI: pisanie podań, pism urzędowych do 

instytucji, urzędów, porady administracyjne. Tel. 

0660-252-689.

• Rozpocznij naukę języka obcego razem z na-

mi! Zapisy na nowy semestr! Angielski, nie-

miecki, rosyjski, włoski, hiszpański, francuski. 

Oferujemy najtańsze kursy i lekcje indywidual-

ne. Kameralne grupy 2-3 osobowe. Zaprasza-

my dzieci, młodzież, dorosłych i firmy.Wszyst-

kie poziomy zaawansowania. Szkoła Językowa 

AKCENT, Lubliniec ul. E. Stein 3, II piętro. Tel. (034) 

356-53-15 (pon. – Pt. 15.30-19.00), 0606-729-

-386.

• REHABILITACJA mgr Wojciech Białek zaprasza 

do nowego gabinetu w NZOZ MEDLIFE, Lubli-

niec ul. Opolska 1, rejestracja: 698-639-948.

• Pilnie poszukuję pracy w charakterze sprzą-

taczki, pomocy domowej, opiekunki przy 

dzieciach czy osobie starszej. Jestem osobą lo-

jalną, uczciwą i dyspozycyjną. Inne oferty rów-

nież mile widziane. Kontakt: tel. 888925976.

• Zamienię betoniarkę lub krajzygę na przy-

czepkę samochodową, 0609-852-166.

• Usługi: sprzątanie domów, mieszkań, biur itp.

czyszczenie wykładzin, dywanów, tapicerek, fo-

teli, kontakt tel. 0343536504 lub 600584660

• Biuro usług językowych i turystycznych „Kse-

noglossa” – tłumaczenia pisemne i ustne, przy-

sięgłe i zwykłe, nauka – język niemiecki, włoski, 

angielski, inne, tel. 0692-234-971, e-mail: kseno-

glossa@tlen.pl, www.ksenoglossa.prv.pl.

• Nowy duży dom i garaż + 10ha terenu pod 

agroturystykę. Graniczy z rzeką otoczone lasem 

z domem, strumyk i staw z rybami, Kamińsko 

koło Przystajni. Tel 0604-854-330.

• PRACA Poszukujemy pracowników na stano-

wisko sprzedawcy (branża odzieżowa), w no-

wopowstającej Galerii Handlowej w Lublińcu. 

Podania wraz z C V oraz zdjęciem proszę kiero-

wać na adres: e-mail: centrum.zawadzkie@inte-

ria.pl lub listownie: P.H.U. CENTRUM, ul.Opolska 

68, 47-120 Zawadzkie, Tel: (077)463-46-26, 0502-

-630-560.

• Sprzedam piec c.o. miałowy typ SKAM ze ste-

rownikiem oraz dmuchawą (stan b.dobry), tel. 

356-55-64 po godz. 16.00.

• STUDIO KRAWIECKIE poleca: skracanie 

spodni, spódnic, skracanie płaszczy marynarek 

żakietów, zwężanie odzieży, wymiana zamków, 

szycie firan oraz nietypowe przeróbki odzieży.

ZAPRASZAMY Lubliniec Pl. Niepodległości 3. Tel. 

0798-406-768. Zakład mieści się na dworcu PKP.

• Koniaków, góry 3 domy z roku 2001, całorocz-

ne, murowane. Tel. 0604-854-330.

• Wisła, góry, 6,5 ha oraz 3ha. Tel. 0604-854-330.

• Pilnie poszukuję lokalu handlowego do wy-

najęcia w centrum Lublińca o pow. 70-80 m2.Te-

lefon kont. 0880927210.

• Sprzedam mieszkanie po remoncie w cen-

trum, 149 tys. zł, 60 m kw, 0509-721-012.

• Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, III piętro, 

ul. Wojska Polskiego blok nr 3, 38 m kw, do od-

świeżenia, piwnica, nowe okna, 100 tys. zł, tel. 

0500-621-253.

• Sprzedam 8 działek po 1 hektarze w cenie po 

185 tys zł za działkę otoczone lasem 250 m od 

rzeki, Kamińsko koło Przystajni 8 km, tel. 604

854 330.

Jak co roku w każdą sobotę stycz-
nia biegacze Mety spotykają się 
na stadionie Unii i „po kawałku” 
zaliczają dystans maratonu.

24 stycznia w Lublińcu odbył się III 
Etap Zimowego Maratonu na Raty, 
w którym udział wzięło 40 zawodni-
ków w tym 9 pań. Zwyciężył Tomasz 
Kucharczyk z WKB META Lubliniec 
z wynikiem 23,59 przed swoim klubo-
wym kolegą Mariuszem Zembroniem 
(24,20). Na trzeciej pozycji uplaso-
wał się Zbigniew Masłoń ze Strzebi-
nia (24,29). Wśród pań etap wygrała 
Karolina Pilarska (25,06) przed Dia-

Maraton na raty

Piłkarze z Akademii Sportowej 
Lubliniec walczą z najlepszymi 
drużynami w Polsce.

Zawodnicy Akademii Sportowej Lu-
bliniec rozpoczęli nowy rok udzia-
łem w jednym z największych turnie-
jów piłkarskich dla dzieci w Polsce 
– Turniejem UMBRO CUP 2009 
w Krakowie. Trzydniowy wyjazd 
do Krakowa był ogromną frajdą dla 
młodych piłkarzy. Mieli oni możli-
wość nie tylko zmierzyć się z najlep-
szymi drużynami w Polsce ale także 
zwiedzić to piękne miasto.

Do Krakowa zjechało aż 16 dru-
żyn z Polski i Czech. Wśród zespo-
łów zjawiły się między innymi re-
prezentacje – Wisły Kraków, Legii 
Warszawa, Motoru Lublin, GKS-u 

Katowice, Hutnika Kraków, Crako-
vii Kraków, Zagłębia Sosnowiec, 
Rakowa Częstochowa i dwie dru-
żyny z Czech.

Turniej odbywał się na pięknych 
obiektach – sztucznej murawie kry-
tej tzw. „balonem”. Nasi zawodni-
cy spotkali się z bardzo trudnymi 
przeciwnikami w grupie (Wisła Kra-
ków I 0: 2, czeską drużyną z Brna 0: 
2 i Rewal 1: 1) zajęli 3 miejsce i za-
kwalifikowali się do finału „B”. Tam
rozegrali kolejne trzy mecze – wy-
grywając dwa – z Hutnikiem Kraków 
2: 1 i w karnych pokonali Wybrzeże 
Rewal. Po zaciętej, wyrównanej wal-
ce przegrali jednak z Legią Warsza-
wa 3: 2 i ostatecznie uplasowali się 
na 3 miejscu w grupie „B”.

Trener i prezes Akademii Spor-

towej Lubliniec Cezary Białas pod-
kreślił, że poziom turnieju był bardzo 
wysoki i bardzo wyrównany – a na-
sza lubliniecka drużyna pokazała 
piękną ofensywną grę i świetnie ra-
dziła sobie nawet z najtrudniejszy-
mi przeciwnikami. Pracowity ubie-
gły rok – rozgrywki ligowe oraz – jak 
policzyliśmy – udział w 20 turnie-
jach – w tym kilku ogólnopolskich 
i międzynarodowych, w trakcie któ-
rych walczy ze sobą po kilkanaście 
renomowanych zespołów – przy-
noszą efekty.

W Akademii Sportowej Lubli-
niec – nie tylko zawodnicy wytrwale 
pracują nad podnoszeniem swoich 
umiejętności. Priorytetem działania 

klubu jest wysoki standard szkolenia 
– więc także trenerzy podnoszą swo-
je kwalifikacje biorąc udział w spe-
cjalistycznych szkoleniach w War-
szawie i Poznaniu. Prelegentami tych 
szkoleń byli między innymi A. Da-
widziuk, A. Piechniczek, W. MCstay 
(trener Celtic Glasgow), D. Moss (dy-
rektor Akademii Crystal Palace), S. 
Rotter (trener młodzieżowej repre-
zentacji Anglii).

Organizatorzy krakowskiego 
turnieju UMBRO CUP 2009 także 
docenili świetny poziom gry i wy-
szkolenia technicznego zawodników 
z Lublińca i zaprosili ich na kolejną 
edycję turnieju w przyszłym roku.

Akademia Sportowa Lubliniec

Ogólnoposki turniej UMBRO CUP

ną Gołek (26,13) i Aleksandrą Bry-
łą (30,54).

25 stycznia w Dobrodzieniu odbył 
się II Etap „Zimnara”, w którym z 6 ki-
lometrową trasą zmierzyły się 53 oso-
by. Na dystansie 6 km zwyciężył Mar-
cin Świerc z WKB META Lubliniec 
(21,11), a wśród pań triumfowała je-
go klubowa koleżanka Diana Gołek 
(24,51). Na dystansie 3 km zwycięz-
cami etapu zostali również zawodnicy 
lublinieckiego klubu META – Mariusz 
Zembroń z wynikiem 10:27, a wśród 
pań Aleksandra Bryła (13,22).

Sekretarz WKB META Lubliniec
Szwed Krzysztof
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Firma „LEDAPOL” 
oferuje do sprzedaży 

nowo wybudowane domy 
w stanie developerskim 

przy ul. Szafera 6 w Lublińcu.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie 
www.domy.ledapol.pl

oraz pod numerami telefonów: 
od godz.7-15 tel.0343562632,

od 15-20 tel.609943460
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